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Drogowy dramat na 
drodze w Źródłach

Śmierć na DK5

IV liga zostaje w 
Środzie Śląskiej!

Burmistrz Miękini z absolutorium

PANI BURMISTRZ 
zostawiłem Pani 12,7 mln 
zł na kontach Gminy oraz 
32,7 mln zł dotacji jakie 
pozyskałem na inwestycje 
gminne, a Pani „żali się” 
na  ws. działek, które 12 
lat temu od KOWR przejął 
Pan Burmistrz Krasucki…

Czemu służyć ma to story? 
Budowaniu alibi ?? Nie na 
tym polega rozwój Gminy.

Adam Ruciński – samorządowiec Ziemi Średzkiej

Powiało, 
popadało 
i powaliło

LETNI FESTIWAL 
POMOCY to idea, która 
powstała w ciągu kilku 
dni, spontanicznie, z 
potrzeby serca wielu 
fajnych dzieciaków i ich 
fantastycznych rodziców, 
będących naszymi 
podopiecznymi.  5

Ten dzień zostanie 
w naszej pamięci
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Pożar palet w Krępicach

W Gościsławiu strażacy 
ratowali człowieka  8

28 czerwca  podczas 
sesji Rady Miejskiej w 
Miękini burmistrz Jan 
Marian Grzegorczyn 
uzyskał votum zaufania i 
absolutorium.  7

Policjanci uratowali 
desperata  2

Nowa 
jakość w 
średzkim 
Muzeum

Turniej orlików 
im. Janusza 
Borowego
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Nieletni kierował samochodem będąc pod 
wpływem alkoholu
Podczas patrolu jednej ze średzkich miejscowości uwagę mundurowych przykuł 
kierujący Citroenem, którego styl jazdy pozostawiał wiele do życzenia. W trakcie 
kontroli drogowej okazało się, że za kierownicą siedział 17-letni mieszkaniec powiatu 
wrocławskiego. Nie dość, że młody mężczyzna nie posiadał uprawnień do kierowania 
pojazdami mechanicznymi to dodatkowo znajdował się pod wpływem alkoholu. 
Szybka reakcja funkcjonariuszy pozwoliła na wyeliminowanie niedoświadczonego 
uczestnika ruchu drogowego, który był pod wpływem alkoholu, a tym samym stwarzał 
ogromne zagrożenie życia lub zdrowia nie tylko sobie, ale przede wszystkim pozostałym 
kierującym i niechronionym uczestnikom ruchu drogowego.
Po wykonanych czynnościach na miejscu nieletni został przekazany pod opiekę 
opiekuna prawnego, a auto, którym się poruszał zostało zabezpieczone na parkingu 
strzeżonym. Teraz młody mężczyzna będzie musiał liczyć się z konsekwencjami 
prawnymi swojego lekkomyślnego działania

Nie zatrzymał się do kontroli drogowej…
16 czerwca, kilka minut po 
godzinie 19:00 Policjanci średzkiej 
jednostki podczas patrolu terenu 
powiatu średzkiego podjęli próbę 
poddania kontroli drogowej dwóch 
mężczyzn jadących motocyklem 
m a r k i  Ya m a h a .  Po m i m o 
wysłania sygnałów świetlnych 
i dźwiękowych o zmiennym 
tonie, kierujący motocyklem nie 
zatrzymał się lecz przyśpieszył, a 
następnie skręcił w drogę leśną, podejmując próbę ucieczki.
Funkcjonariusze niezwłocznie ruszyli za motocyklem i podjęli pościg. Po chwili 
zatrzymali kierującego i jego pasażera. Po wylegitymowaniu 31-latka okazało się, że 
posiada on czynny sądowy zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych, ale to nie 
wszystko. Motocykl, którym poruszali się mężczyźni, nie miał aktualnego badania 
technicznego, a dodatkowo miał zatrzymany elektronicznie dowód rejestracyjny za 
stwarzanie zagrożenia bezpieczeństwa.
Oprócz nałożonego wysokiego mandatu karnego, 31-latek odpowie przed sądem za 
popełnione przestępstwa.

Tymczasowe aresztowane dla sprawcy kradzieży 
szczególnie zuchwałych
Funkcjonariusze ze średzkiej komendy prowadzą postępowanie, dotyczące jednego 
z mieszkańców powiatu średzkiego. 31-latek, przez okres ponad dwóch miesięcy, 
wielokrotnie dopuszczał się kradzieży sklepowych na terenie powiatu średzkiego, 
generując przy tym straty na kwotę ponad 4000 zł! Swoim zachowaniem sprawca 
wykazywał lekceważącą postawę, a dodatkowo z dokonywanych kradzieży uczynił 
sobie stałe źródło dochodu. Mężczyzna już wcześniej odbywał karę pozbawienia 
wolności za inną kradzież i ten fakt, ani też to, że w przypadku złapania na kolejnym 
tego typu przestępstwie grozi mu zwiększony wymiar kary, nie powstrzymały jego 
zachłanności.
Mężczyzna został zatrzymany i doprowadzony do Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej. 31-latek usłyszał 13 zarzutów. Na wniosek Prokuratury Rejonowej w 
Środzie Śląskiej wobec mężczyzny został orzeczony najsurowszy środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztowania. Podejrzany najbliższe trzy miesiące spędzi 
za kratkami

   

Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com

Serwis i naprawa rowerów

RATY 0%

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03
ROWERY ROMET,MAJDLLER,TABOU 
i ELEKTRYCZNE ECOBIKE z ubezpieczeniem
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27 czerwca około godziny 
18:00 dyżurny średzkiej jed-
nostki otrzymał zgłoszenie do-
tyczące mężczyzny siedzącego 
na zewnętrznej części parapetu 
okna trzeciego piętra. Według 
przekazanych informacji 62-latek 
znajdował się w głębokim kry-
zysie emocjonalnym, zamknął 
drzwi od środka i twierdził, że 
chce targnąć się na swoje życie. Na 
miejsce zostali niezwłocznie skie-

rowani funkcjonariusze Zespołu 
Patrolowo-Interwencyjnego.

 Jeden z Policjantów skutecznie 
odwracał uwagę 62-latka poprzez 
rozmowę, a drugi w międzyczasie 
wraz ze strażakami Państwowej 
Straży Pożarnej Środa Śląska 
wszedł siłowo do mieszkania i 
powstrzymał mężczyznę. 62-la-
tek, z uwagi na swój stan psychicz-
ny, został przekazany pod opiekę 
lekarzy, gdzie uzyska niezbędną 
pomoc.

Zmagasz się z 
problemami natu-
ry psychicznej? Nie 
bądź z tym sam. Dla 
osób, które doświad-
czają kryzysu psychicznego i emo-
cjonalnego zostały uruchomione 
specjalne infolinie:

- 116 123 - bezpłatny kryzyso-
wy telefon zaufania dla dorosłych, 
czynny 7 dni w tygodniu od 14:00 
do 22:00.

- 116 111 - bezpłatny kryzy-
sowy telefon zaufania dla dzieci i 
młodzieży, czynny 7 dni w tygo-
dniu, 24 godziny na dobę.

- 800 121 212 - Dziecięcy 
Telefon Zaufania Rzecznika Praw 
Dziecka, czynny 7 dni w tygodniu 
24 godziny na dobę.

Mundurowi ze średzkiej jednostki zostali skierowani na interwencję, 
gdzie zagrożone było życie i zdrowie mieszkańca Środy Śląskiej. 
62-latek znajdował się w głębokim kryzysie. Profesjonalne podejście 
funkcjonariuszy i wysoka empatia pozwoliły na powstrzymanie 
mężczyzny przed podjęciem desperackiego kroku.

Policjanci uratowali desperata

Zgodnie z informacjami 
przekazanymi przez policjantów 
Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej samochód marki 
BMW wykonywał nieprawidłowy 
manewr wyprzedzania ciężarów-
ki i czołowo zderzył się z cięża-
rową Scanią jadąą z przeciwka. 
Samochód ciężarowy, który je-
chał za samochodem osobowym, 
chcąc uniknąć zderzenia z innymi 
autami odbił w prawo i wjechał 
na pobocze. W wyniku zderzenia 
- dwie osoby zginęły na miejscu 

- 24-letni kierowca bmw i ponad 
60-letnia pasażerka samochodu 
osobowego. Kolejne dwie osoby 
tra�ły do szpitala.

Droga krajowa numer 94 była 
zablokowana w obu kierunkach. 
Kierowcom zalecany był objazd 
drogą wojewódzką nr 346 i 34. 

KPPSP/MŁ. ASP. JAKUB UDAŁA/
FOT: MŁ. BRYG. JANUSZ BĘBAS/POL/

CZYTELNIK

Na drodze krajowej DK94, na wysokości wsi Źródła w 
gminie Miękinia, doszło 3 lipca, około godz. 9.00 do 
tragicznego wypadku.

Drogowy dramat na drodze w Źródłach

Po dojeździe na miejsce pierw-
szych zastępów JOP potwierdzono 
zdarzenie – samochód osobowy 
zderzył się czołowo z samocho-

dem ciężarowym. W wyniku zda-
rzenia dwa inne pojazdy osobowe 
zostały uszkodzone odłamkami 
części karoserii z samochodów, 

które się zderzyły. Jedna osoba 
poniosła śmierć na miejscu i jedna 
została poszkodowana.

Na miejscu pracowali strażacy 
z JRG Środa Śląska, JRG 6 Kąty 
Wrocławskie, OSP Kostomłoty, 
OSP Osiek, Pogotowie Ratunkowe 
oraz Policja. Droga krajowa nr 5 
była zablokowana w obu kierun-
kach. Czynności wyjaśniające 
prowadzi Policja. 

KPP PSP/MŁ. ASP. JAKUB UDAŁA/FOT: 
ST.OGN. JACEK KAZNOWSKI

4 lipca o godzinie 21:41 dyżurny SKKP w Środzie 
Śląskiej przyjął zgłoszenie o wypadku na 372,6 km 
DK nr 5 (gmina Kostomłoty).

Śmierć na DK5

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl
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Bardzo skuteczne 
czyszczenie dywanów

i kanap  
z dojazdem do klienta
tel.  789 588 802
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Areszt za znęcanie się nad żoną
30 czerwca około godz. 15:40 dyżurny średzkiej jednostki otrzymał zgłoszenie 
dotyczące awantury domowej. Zadysponowany na miejsce patrol w toku 
prowadzonych czynności potwierdził, że wskazany w zgłoszeniu mężczyzna znęcał 
się psychicznie i � zycznie nad swoją żoną. Jak ustalili mundurowi wielokrotnie 
69-latek wszczynał awantury podczas, których wyzywał swoją żonę słowami 
powszechnie uznanymi za obelżywe, obrażał, poniżał, krytykował, niepokoił, 
uderzał po całym ciele.
Na domiar złego w trakcie interwencji krewki mężczyzna był agresywny nie 
tylko wobec swojej żony ale również wobec policjantów. Nie wykonywał poleceń 
wydawanych przez funkcjonariuszy, a dodatkowo naruszył nietykalność cielesną 
mundurowych, wielokrotnie ich znieważał i kierował groźby karalne. Mężczyzna 
został zatrzymany i doprowadzony do Komendy Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej, gdzie usłyszał zarzuty.
Sąd przychylił się do wniosku Prokuratury Rejonowej w Środzie Śląskiej i wobec 
mężczyzny został orzeczony najsurowszy środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania. Podejrzany najbliższe trzy miesiące spędzi za 
kratkami.
Przypominamy! Masz prawo złożyć na Policji lub w Prokuraturze wniosek o wszczęcie 
postępowania karnego wobec osoby, która krzywdzi Ciebie i Twoją rodzinę.
Zareaguj! Przemoc domowa rzadko jest incydentem jednorazowym. Jeżeli wobec 
sprawcy nie podejmie się natychmiastowych, stanowczych działań – przemoc 
powtórzy się. Policja zwykle jest wzywana w ekstremalnych sytuacjach, czasami 
zbyt późno.
O powiadomienie organów ścigania prosi się też ludzi, którzy o takich zjawiskach 
wokół nich wiedzą, choć nie są bezpośrednio zaangażowani.

Na sesji Rady Powiatu 27 czerw-
ca złożyłem do Pana Starosty pi-
semne zapytanie dot. stanowiska 
Zarządu ws. korytarzy planowa-
nej przebudowy DK94 na tere-
nie 3 gmin powiatu średzkiego. 
To sprawa kluczowa dla wielu 
Mieszkańców. Chodzi mi o stano-
wisko/opinię Zarządu Powiatu ws. 
najlepiej ocenianego przez Powiat 
Średzki korytarza nowej DK94, 
spośród korytarzy wynikających z 
ankiety GDDKiA w ramach kon-
sultacji prowadzonych w maju br. 

Na sesji otrzymałem też odpo-
wiedź na moje zapytanie do Pana 
Starosty z 7 VI ws. budowy no-
wego budynku dla PZS nr 2 wraz 
z centrum kształcenia branżowe-
go, zadeklarowanej przez Pana 
Starostę na pierwszej sesji Rady 
Powiatu 6 maja br. Zlecenie kon-
cepcji ma nastąpić dopiero w I 
kw. 2025. Są rozważane dwie lo-
kalizacje. Brak info Pana Starosty 
co to czasookresu inwestycji oraz 
zakładanych źródeł �nanso-
wania. Wrócę do tej sprawy po 
wakacjach.

W związku z pytaniami mieszkań-
ców zapytałem tez na sesji Panią 
Wicestarostę Honoratę Dulską czy 
od lipca nocna i świąteczna pomoc 
medyczna będzie nadal udzie-
lana w Środzie Śląskiej przy ul. 
Kolejowej 16a. Pani Wicestarosta 

zapewniła ze umowa z NFZ jest 
podpisana i nie będzie zmian. I tak 
jest w rzeczywistosci, choć patrząc 
na opinie Mieszkańców standard 
obsługi pacjentów w ramach noc-
nej i światecznej pomocy wymaga 
znacznej poprawy.

Co do ważnych uchwał na sesji 
27 VI nie poparłem w głosowa-
niu zmian w budżecie Powiatu 
i zmian w WPF gdyż Zarząd 
Powiatu zaproponował aby opra-

cowanie projektów technicznych 
przebudowy dróg powiatowych 
ze Szczepanowa do Brodna i 
Rzeczycy, Zakrzowa, Kobylnik i 
dalej do Klęki wydłużyć o 1 rok tj. 
realizować je nie w 2024, ale przez 
2 lata tj. do końca roku 2025. Nie 
jestem za takim wydłużeniem bo 
są to najbardziej zdegradowane 
drogi powiatowe.

Tyle informacji w moim drugim 
kąciku prasowym Życzę Państwu 
udanych urlopów i zapraszam do 
obserwowania mojego pro�lu FB 
- Adam Ruciński - samorządo-
wiec Ziemi Średzkiej. W tej ka-
dencji jako Radny Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej. Foto z sesji RP 
6 V br. - Powiat Średzki, Wydział 
RFP. 
ADAM RUCIŃSKI - SAMORZĄDOWIEC ZIEMI ŚREDZKIEJ

Zgodnie z moją czerwcową deklaracją jako jeden z 
17 radnych powiatowych, w tym jeden z 6 radnych 
wybranych z okręgu Miasta i Gminy Środa Śląska będę 
systematycznie informował o podejmowanych przeze 
mnie działaniach i inicjatywach oraz kluczowych 
sprawach dla Mieszkańców Powiatu. Poniżej aktualne, 
najważniejsze informacje.

Adam Ruciński – samorządowiec Ziemi Średzkiej
Kącik prasowy radnego Powiatu

Pomimo że ćwiczenie bojowe 
poszło nam średnio, nadrobiliśmy 
punkty w sztafecie, co w wyniku 
ogólnym dało nam największą 
ilość punktów oraz pozycję lidera:

I miejsce OSP Cesarzowice 
II miejsce OSP Brodno 
III miejsce OSP Bukówek 

IV miejsce OSP Rakoszyce 
Dziękujemy naszym druhom i 

druhnom za wkład i zaangażowa-
nie jaki włożyli w to, aby zawody 
zostały zorganizowane w Parku 
Cesarzowice.

OSP CESARZOWICE

29 czerwca w parku w Cesarzowicach o godzinie 
15:00 odbyły się gminne zawody sportowo-
pożarnicze, w których zajęliśmy pierwsze miejsce.

OSP Cesarzowice górą

Wystawa będzie prowadzić wi-
dza przez dzieje historii człowie-
ka za pośrednictwem archeologii 
regionu ziemi średzkiej. Ogólną 
koncepcją zmodernizowanej wy-
stawy jest przybliżenie odbiorcom 
zagadnień związanych z archeolo-
gią jako nauką, która odtwarza 
społeczno-kulturową przeszłość 
człowieka za pomocą dwóch ka-
tegorii źródeł archeologicznych: 
zbytków ruchomych (artefakty) 

oraz zabytków nieruchomych (sta-
nowiska archeologiczne). 

Narracja wystawy będzie pre-
zentowana w układzie chronolo-
gicznym, gdzie cezurę początkową 
wyznaczają najstarsze zabytki ar-
cheologiczne znalezione na tere-
nie ziemi średzkiej, reprezentujące 
paleolit schyłkowy, natomiast ce-
zurę końcową wyznacza koniec 
okresu starożytności. 

Wystawa zostanie wzbogaco-
na o wcześniej nie prezentowane 
zabytki archeologiczne oraz nową 
aranżację. Ponadto w ramach re-
alizacji zadania zostanie również 
opracowany katalog wystawy, któ-
ry będzie bezpłatnie kolportowa-
ny w trakcie wernisażu wystawy 
oraz – do wyczerpania nakładu 
– w czasie późniejszym. Katalog 

Muzeum Regionalne w Środzie Śląskiej pozyskało 
w bieżącym roku do�nansowanie na modernizację 
wystawy stałej pt. „Archeologia ziemi średzkiej”. 
Całkowita wartość realizacji zadania wynosi 155 
480,54 zł, z czego 123 779,89 zł stanowią środki 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
pochodzące z Funduszu Promocji Kultury – 
państwowego funduszu celowego.

Nowa jakość w średzkim Muzeum
będzie również dostępny online 
na stronie internetowej muzeum.

Obecnie w naszym muzeum 
trwają intensywne prace organiza-
cyjne, natomiast zmodernizowaną 
wystawę będzie można obejrzeć 
od 29 listopada 2024 r.

MUZEUM REGIONALNE W ŚRODZIE 
ŚLĄSKIEJ

5 czerwca w Miękini odbyła się zbiórka druży-
nowych naszego hufca, 
w trakcie której instruktorzy podsumowali rok 
harcerski w swoich drużynach oraz wymienili 
się swymi doświadczeniami i spostrzeżeniami.

Na koniec wszyscy drużynowi otrzymali pakiety 
od Głównej Kwatery ZHP, które pomogą im w 
planowaniu pracy rocznej.
Dziękujemy.

Hu� ec ZHP Środa Śląska

Harcerskie podsumowanie

Wakacje trwają, ale w naszym muzeum ciągle 
można zapisać się na lekcje. Przez cały okres 
wakacji prowadzimy normalnie nasze zajęcia. 
Pełną ich listę znajdziecie na stronie interneto-
wej Muzeum. Teraz przypominamy o najnow-
szej lekcji „Przepis na papier”.
Na tych zajęciach poznacie historię papieru, 
dowiecie się kilku ciekawostek o przemyśle 
papierniczym w Środzie Śląskiej i sami będzie-
cie mogli zrobić własny papier. A na zdjęciu 
dołączonym do posta widać efekt tych zajęć. 
Zapisy na lekcje pod nr (71) 396 09 15.

Muzeum Regionalne w Środzie Śląskiej

Zaproszenie 
na lekcje w 
muzeum
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@otomedia.pl
tel.

reklama@otomedia.pl 
512 745 851

tel. 660 725 808

R E K L A M A

Z wielką wdzięcznością w ser-
cach wrzucamy kilka zdjęć z mszy 
św. kończącej nasze rekolekcje. Od 
piątku do niedzieli gościli u nas o. 
Antonello i o. �iago wraz z nieza-
wodną tłumaczką Aleksandrą - to 

był błogosławiony czas! A dziś o. 
�iago na kazanie zaprosił wszyst-
kie dzieci obecne w kościele.
PARAFIA ŚW. ANDRZEJA APOSTOŁA W 

ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ SALEZJANIE

Koniec rekolekcji

Przez 14 lat ksiądz Janusz dał 
się poznać nie tylko jako wspania-
ły kapłan ale też jako świetny orga-
nizator oraz, co dla OSP Bukówek 
jest najcenniejsze, przyjaciel stra-
żaków z Bukówka. 

Strażacy OSP Bukówek za-
wsze byli mile widziani tak w 
kościele podczas różnego rodzaju 
uroczystości, jak również na ple-
bani, choćby podczas obchodów 
Triduum Paschalnego, kiedy peł-
niąc Wartę przy Bożym Grobie 
mogli chwilę odpocząć. 

Ks. Janusz także uczestniczył 
chętnie w życiu jednostki czy to 
podczas zebrań sprawozdawczych 
czy też podczas największych uro-
czystości gdy świętowaliśmy po-

święcenie sztandaru oraz naszych 
samochodów bojowych. W tym 
miejscu należy wspomnieć, iż ks. 
Janusz jest członkiem wspierają-
cym OSP Bukówek

OSP BUKÓWEK

W niedzielę 23 czerwca mieliśmy okazję podziękować 
ks. proboszczowi Januszowi Głąbie za jego posługę.

Pożegnanie ks. 
proboszcza Janusza Głąby Powiało, popadało i powaliło

W nocy ze środy na czwartek nasi strażacy mieli pełne ręce (i piły) roboty. Przewrócone drze-
wa, podtopione ulice i piwnice, zablokowane drogi. Na większej części powiatu odczuwaliśmy 
skutki nawałnic. Szczególnie niebezpieczne dla zdrowia kibiców okazały się wyłączenia 
energii w trakcie pół nałowego meczu Holandia – Anglia.

OSP Malczyce/OSP KSRG Udanin

Średzcy funkcjonariusze z 
chęcią włączyli się do tego przed-
sięwzięcia, którego celem było 
zapewnienie najmłodszym pod-
opiecznym stowarzyszenia moż-
liwości wzięcia udziału w wypo-
czynku rodzinnym, połączonym 
z rehabilitacją dzieci.

Na miejscu oprócz dmuchań-
ców i wielu przykuwających uwa-
gę atrakcji, najmłodsi mieli okazję 
obejrzeć policyjny radiowóz z bli-
ska, sprawdzić jego wyposażenie, 
czy usiąść na miejscu kierowcy. 

Był to także dobry moment, aby 
zgodnie z założeniami programu 
„Bezpieczeństwo to Skarb” przy-
pomnieć o bezpieczeństwie pod-
czas wakacji i podczas spędzania 
czasu wolnego nad wodą.

Uczestnicy otrzymywali od 
policjantów odblaskowe opaski 
oraz breloki, które przyczynią się 
do zwiększenia widzialności nie-
chronionych uczestników ruchu 
drogowego poruszających się po 
zmroku.

30 czerwca w Środzie Śląskiej odbył się Letni Festiwal 
Pomocy. Wydarzenie zostało zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Włączeni pod hasłem przewodnim 
„POMAGANIE JEST FAJNE”.

Letni festiwal pomocy

Młodzież zapoznała się z ca-
łym procesem oczyszczania ście-
ków, a w zakładowym laborato-
rium mogła na koniec porównać 
czystość wody przed oraz po jej 
oczyszczeniu. SP3

Ostatnie spotkanie 
uczestników projektu 
#CodeforBlue odbyło się w 
Średzkiej Wodzie.

Wody oczyszczanie

Zajęcia poprowadziły panie 
z Banku Santander,  Martyna 
Wysocka i Monika Sułkowska. 
Dzieci obejrzały animację 
„Finansiaki przedstawiają bank”. 
Uświadomiły sobie rolę banku. 

Przybliżyły pojęcia: karta płat-
nicza, konto bankowe, przelew in-

ternetowy, oszczędności, kredyt, 
odsetki, bankomat. Uczyły się pla-
nowania zakupów oraz dokony-
wania oceny i wyboru produktów. 
Dzięki temu rozwijały umiejętno-
ści rozumowania i wnioskowanie.

SP3

19 czerwca w klasie 3a odbyły się warsztaty edukacji 
ekonomicznej dla dzieci „Masz to jak w banku”.

Warsztaty ekonomiczne
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Letni Festiwal Pomocy na plaży przy Al Lago był spotkaniem ludzi, którzy wie-
rzą tak jak my, że POMAGANIE JEST FAJNE Dziękujemy, jesteście niesamowici! 
Na gości czekały dmuchańce, można było kupić świeżo upieczone ciasto, 
obejrzeć komedię, ale także wrócić do domu z jakimś trofeum z licytacji dzieł 
naszych lokalnych artystów.
Każda z tych rzeczy to Wasza cegiełka na rodzinny wypoczynek połączony z 
rehabilitacją dzieci.

LETNI FESTIWAL POMOCY to idea, która powstała 
w ciągu kilku dni, spontanicznie, z potrzeby serca 
wielu fajnych dzieciaków i ich fantastycznych 
rodziców, będących naszymi podopiecznymi.

Ten dzień zostanie 
w naszej pamięci

Dziękujemy:
Al Lago Pizza Wino Muzyka Środa Śląska | Dom Kultury w Środzie Śląskiej | Kino 
Kadr Środa Śląska | Drukarnia MPixel | BAJKA Dmuchańce | Warsztat Terapii 
Zajęciowej Stowarzyszenia „Ostoja” w Środzie Śląskiej | Stowarzyszenie Klub 
Seniora w Środzie Śląskiej | UKS Złota Korona Środa Śląska | 2 Średzki Szczep 
Harcerski „Cztery Strony Świata” | Średzki Park Wodny | Komenda Powiatowa 
Policji w Środzie Śląskiej | Powiatowe Centrum Kultury Alternatywnej - Środa 
Śląska | Miasto i Gmina Środa Śląska | Powiat Średzki 
oraz wszystkim, którzy przekazali swoje pamiątki i cenne przedmioty na licy-
tację i kiermasz rzeczy ładnych i zadbanych, upiekli słodkości oraz pomagali 
przy Festiwalu 
Gościliśmy Was Kochani tak jak potrafiliśmy najlepiej, a Wy daliście nam Wasz 
uśmiech, chęć zabawy i wielkie serce w niesieniu pomocy.
Okazało się, że takich zapaleńców jak my jest wielu: to partnerzy, przyjaciele 
tego wydarzenia. Bez nich to by się nie udało.
Licytacja przeszła nasze najśmielsze oczekiwania.
Kochani, spieszymy z informacją , ile pieniędzy udało się zebrać podczas Let-
niego Festiwalu Pomocy. Spędziliście z nami ponad osiem godzin w fanta-
stycznej atmosferze dzięki partnerom tego wydarzenia, którzy zapewnili 
atrakcje Waszym dzieciom.

Dzięki Waszym pięknym sercom i chęci zabawy, 
zebraliśmy już 15 465, 53 złotych!

Stowarzyszenie Włączeni 
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Jeden z największych producentów okien i drzwi  poszukuje osób na stanowisko: 

 

Pracownik produkcji stolarki aluminiowej 
Praca na nowej linii w zakładzie w Komornikach k/Środy Śląskiej 

 
Zakres obowiązków: 
-         obsługa maszyn do cięcia i frezowania profili z tworzyw sztucznych i aluminium, 
-         praca na podstawie dokumentacji technicznej, 
-         obsługa komputera, 
-         obsługa elektronarzędzi (wiertarki, wkrętarki, szlifierki, piły, frezarki), 
-         współpraca z kierownikiem zmiany. 
Wymagania: 
-         gotowość podjęcia pracy w systemie 1-zmianowym (06:-14:00), 
-         wykształcenie średnie lub zawodowe, 
-         umiejętność pracy w zespole, 
-         dokładność i precyzja w wykonywanej pracy 
-         umiejętność czytania rysunku technicznego, 
-         obsługa przyrządów pomiarowych (m.in. suwmiarka), 
-         mile widziane: doświadczenie w branży stolarki okiennej i drzwiowej. 
Oferujemy: 
-         atrakcyjne wynagrodzenie, 
-         stabilne warunki zatrudnienia, 
-         premia absencyjna, 
-         premia produkcyjna, 
-         premia za polecenie pracownika, 
-         dofinansowanie wypoczynku, 
-         dofinansowanie szkoleń i kursów, 
-         możliwość uzyskania uprawnień, 
-         dofinansowanie zajęć sportowych, 
-         możliwość przystąpienia do ubezpieczenia na życie. 
 

 

Osoby zainteresowane prosimy o składanie aplikacji na adres: praca@schweiker.pl                                 
lub osobiście w siedzibie firmy.  

W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny  +48 71 7494 300 

R E K L A M A

W 90 procentach wykonano 
już kanalizację deszczową, która 
poprzez studzienki wpustowe i 
zaprojektowany przepust odpro-
wadzi wody opadowe z przebu-
dowywanych dróg. Na terenie 
budowy równolegle prowadzono 

prace związane z budową kanali-
zacji sanitarnej.

Inwestycja realizowana jest w 
ramach umowy z firmą PAKA 
BRUK Sp. z o.o.. Wartość przebu-
dowy to 725 225,84 zł.

W Kokorzycach w ramach 
zadania na gminnym odcinku 
drogi wykonano jezdnię z masy 
bitymicznej zamkniętej krawęż-
nikiem betonowym oraz ściekiem 
przykrawężnikowym z kostki be-
tonowej. Przebudowę w kwocie 
187 742,28 zł zrealizowała fir-
ma Zakład Robót Drogowych, 
Mostowych i Ogólnobudowlanych 
„ZADROBUD II” S. Tomczak, S. 
Tomczak sp. j. z Wołowa.

W Księginicach łącznie prze-
budowano ok. 365 metrów dróg 
poprzez wykonanie nowej jezd-
ni z masy bitumicznej. Wzdłuż 
obu krawędzi wykonano pobo-
cza utwardzone kruszywem ka-
miennym. Zadanie o wartości 
379 509,12 zł zrealizowała Firma 
Handlowo Usługowa Markop 
Marcin Szmyt z Brzegu Dolnego. 
Inwestycja została sfinansowana z 
budżetu Gminy Miękinia.

W Wilkszynie trwa realizacja inwestycji, której celem 
jest przebudowa ulicy Dębowej i Marszowickiej. 
Zakres prac obejmuje wykonanie ok. 270 metrów 
drogi o nawierzchni z kostki betonowej wraz z pełną 
konstrukcją. Aktualnie trwają prace brukarskie.

Zakończyły się prace przy przebudowie dróg w 
Kokorzycach (ul. Ogrodowa) i Księginicach (ul. 
Akacjowa, Wrzosowa i Bzowa).

Ul. Marszowicka i Dębowa w Wilkszynie Droga - Kokorzyce 
i Księginice 
przebudowana

Gwarantujemy świetną zaba-
wę.  Regulamin dostępny na stro-
nie www.kultura.miekinia.pl

Zgłoszenia przyjmowane są 
mailowo pod adresem kultura@
miekinia.pl

Konkurs Kulinarno-Sprawnościowy „Owocowy 
Zawrót Głowy - w roli głównej jabłko” dla Klubów i 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy.

Konkurs dla Klubów i Kół 
Gospodyń Wiejskich
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Zadanie obejmuje budowę ob-
wodnicy Krępic. Na całym jej od-

cinku budowane są sieci sanitarna 
i wodociągowa, oświetlenie 

drogowe, kanał technologiczny 
oraz miejscowe odwodnienie. 

Budowany jest również ruro-
ciąg kanalizacji sanitarnej umoż-
liwiający zwiększenie przepusto-

wości gminnego systemu odbioru 
i przesyłu ścieków.

Trwają prace budowlane 
w ramach inwestycji 
„Poprawa warunków 
obsługi i rozwoju 
strefy przemysłowej 
Wróblowice-Krępice 
w gminie Miękinia”, 
dofinansowanej ze 
środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji 
Strategicznych.

Budowa obwodnicy Krępic

W trakcie roku seniorzy sko-
rzystali z zajęć, wykładów, warsz-
tatów i wyjazdów. Tutaj wiek to 
tylko liczba, a wszyscy tworzą 
jedną wielką rodzinę, spotykając 
się na co dzień i od święta. Kto 
chce, ten na pewno nie ma czasu 
na nudę. 

W uroczystym zakończe-
niu roku wziął udział burmistrz 
Miękini Jan Marian Grzegorczyn, 
wicestarosta Honorata Dulska i 
Grzegorz Herbuś, wiceprzewod- niczący Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

3 lipca oficjalnie 
zakończył się kolejny 
Rok Akademicki 
Miękińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

Miękiński Uniwersytet Trzeciego Wieku

Absolutorium zostało udzielo-
ne przez radnych, którzy przyjęli 
sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu za 2023 r. na podstawie po-
zytywnej opinii wyrażonej przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową 
we Wrocławiu oraz Komisję 
Rewizyjną Rady Miejskiej w 
Miękini. Podczas sesji zaprezen-
towano Raport o stanie Gminy 

Miękinia obejmujący ubiegły rok, 
w którym podsumowano zrealizo-
wane inwestycje i dotychczasowe 
osiągnięcia.

28 czerwca  podczas 
sesji Rady Miejskiej w 
Miękini burmistrz Jan 
Marian Grzegorczyn 
uzyskał votum zaufania i 
absolutorium.

Burmistrz Miękini z absolutorium

Prace  wykonuje  firma 
„BISEK” Wojciech Bisek z Krępic. 
Całkowita wartość zadania wynosi 
1 270 750,00 zł.

Trwają prace związane 
z wykonaniem nakładek 
bitumicznych w 
Brzezinie, Miłoszynie, 
Lutyni, Miękini, 
Mrozowie, Żurawińcu i 
Wilkostowie.

Remonty nawierzchni gminnych dróg

Rowerowa niedziela za nami

Przesłaniem rajdu była prze-
jażdżka śladami ciekawych miejsc 
i zabytków gminy Miękinia. 

Zainteresowani mieli do wybo-
ru trzy trasy o dystansach 13, 17 
i 16 kilometrów. Start każdej z 

nich znajdował się w innej miej-
scowości, niezmienna była nato-
miast meta. Wszyscy uczestnicy 
zakończyli wyzwanie w Miękini, 
gdzie czekał na nich quiz wiedzy 
o gminie.

Przed nami kolejne wyda-
rzenia, już niedługo szczegóły. 
Dziękujemy za Waszą obecność 
I mamy nadzieję „do zobaczenia”.

SOK MIęKInIA

W niedzielę 23 czerwca w gminie Miękinia odbyło 
się interesujące wydarzenie rowerowo-turystyczne. 
Rodzinny Rowerowy Rajd Terenowy to propozycja 
dla osób lubiących aktywność rowerową i chcą 
połączyć ją z odkrywaniem ciekawych miejsc.

 Kino sferyczne to nowa forma zabawy i 
kształcenia. Za pomocą projekcji w środku 
kopuły tworzy się niesamowity klimat. 
Bilety dostępne w SOK.
Jeden uczestnik może wziąć udział w jed-
nym wybranym przez siebie seansie.
 ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!

Kolejna niespodzianka, tym razem dla najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy.  Coś czego jeszcze u nas 
nie było - Kino Sferyczne.

Kino sferyczne w Miękini
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WPBM MÓJ DOM S.A. MD Prefabrykacja
Oddział w Źródłach (gmina Miękinia)

producent nowoczesnych oraz innowacyjnych prefabrykatów betonowych poszukuje m.in.:

•	Pracownika Produkcji
•	Stolarza Szalunkowego
•	Operatora Maszyn Zbrojarskich CNC
•	Magazyniera – Załadunkowego
•	Operatora Węzła Betoniarskiego
•	Obliczeniowca – Statyka
•	Asystenta Projektanta

Oferujemy:
•	umowę	o	pracę	od	samego	początku
•	stabilność	zatrudnienia
•	atrakcyjny	i	motywacyjny	system	wynagrodzeń
•	rozbudowany	system	szkoleń	oraz	wsparcie	w	realizacji	zadań
•	możliwość	przystąpienia	do	prywatnej	opieki	medycznej,	pakietu	sportowego	oraz	

ubezpieczenia	grupowego
•	możliwość	rozwoju	w	prężnie	rozwijającej	się	firmie	nastawionej	na	innowacyjne	

rozwiązania	i	nowoczesne	technologie

W MD Prefabrykacja kierujemy się wartościami takimi jak innowacyjność, 
jakość i zrównoważony rozwój. Nasze projekty są pełne ambicji, a załoga jest 
najważniejszym elementem naszego sukcesu.

Chętnych zapraszamy do aplikowania 
poprzez stronę: www.mdprefabrykacja.pl/pl/kariera/ 

lub na adres: rekrutacja@mdprefabrykacja.pl
nr tel.: 71 721 49 66

Siły i środki zadysponowane 
w pierwszym rzucie były nie-
wystarczające ze względu na za-
awansowanie pożaru oraz brak 
zaopatrzenia wodnego. Dyżurny 
natychmiast zadysponował kolej-
ne siły w postaci ciężkich samo-
chodów gaśniczych oraz cysternę 
z JRG 4 Wrocław. 

Zadania ratowników w pierw-
szej fazie działań polegały głów-
nie na obronie bliższej obiektu 

hali magazynowej zlokalizowa-
nej na terenie posesji, organiza-
cji zaopatrzenia wodnego z sieci 
wodociągowej i zbiornika ppoż. 
Ze względu na zmieniające się 
warunki atmosferyczne oraz wy-
sokie promieniowanie cieplne 
KDR zdecydował o zamknięciu 
DK 94 w obu kierunkach. Po kilku 
godzinach z działań połączonych 
zdecydowano o przejściu w natar-
cie bezpośrednie na pożar (jedno-
cześnie podawano 4 prądy wody). 

Działania JOP polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia, 

obronie zagrożonego obiektu, 
organizacji zaopatrzenia wod-
nego, ugaszenia pożaru oraz 
wykonaniu pomiarów kamerą 
termowizyjną pobliskich obiek-
tów i pogorzeliska. W zdarzeniu 
nie było osób poszkodowanych. 
Łącznie na miejscu pracowa-
ło 19 zastępów straży pożarnej, 
Policja i Pogotowie Energetyczne. 
Działania zakończyły się kolejne-
go dnia po godzinie 10.30. 

KPPSP/ mł. asp. Jakub Udała/
fot: bryg. Mariusz Aleksandrowicz, 
druhowie OSP

30 czerwca o godzinie 
23.22 Dyżurny SKKP 
przyjął zgłoszenie o 
pożarze palet na terenie 
jednej z posesji przy 
DK 94 w Krępicach, w 
gminie Miekinia. Po 
dojeździe na miejsce 
pierwszych zastępów, 
ratownicy zastali w pełni 
rozwinięty pożar sterty 
palet o wymiarach 20m x 
25m x 5m.

Pożar palet w Krępicach

Po dojeździe na miejsce 
pierwszego zastępu JOP (OSP 
Gościsław) kierujący działaniem 
ratowniczym potwierdził zgło-
szenie - palił się dach i poddasze 
budynku. 

W wyniku rozpoznania usta-
lono że w środku może znajdo-
wać się jedna osoba. Po wejściu 
ratowników do środka budynku 
znaleziono jedną osobę poszko-
dowaną, która po ewakuacji ze 
strefy zagrożenia została prze-
kazana przybyłemu Zespołowi 
Ratownictwa Medycznego. 
Działania JOP polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia, 

ewakuacji osoby poszkodowanej z 
budynku, udzieleniu KPP, ugasze-
niu pożaru, przeszukaniu budyn-
ku pod kątem obecności innych 
osób oraz wykonaniu pomiarów 
kamerą termowizyjną celem po-
twierdzenia likwidacji zagrożenia. 

Na miejscu pracowało łącz-
nie 13 zastępów Państwowej 

i Ochotniczej Straży Pożarnej 
w tym zastępca Komendanta 
Powiatowego PSP w Środzie 
Ślaskiej, Pogotowie Ratunkowe, 
Po l i c j a  or a z  Po got ow i e 
Energetyczne. Przyczyny powsta-
nia pożaru ustala Policja.

KPPSP/MŁ. ASP. JAKUB UDAŁA/FOT: 
MŁ. BRYG. JANUSZ BĘBAS 

28 czerwca o godzinie 
7:15 Dyżurny SKKP 
w Środzie Śląskiej 
przyjął zgłoszenie o 
pożarze dachu budynku 
jednorodzinnego w 
miejscowości Gościsław 
(gm. Udanin).

W Gościsławiu strażacy 
ratowali człowieka
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Na boisku sportowym ry-
walizowało 7 jednostek OSP w 
5 kategoriach: męskie drużyny 
pożarnicze, kobiece drużyny po-
żarnicze, młodzieżowe drużyny 
pożarnicze chłopców, młodzieżo-
we drużyny pożarnicze dziewczyn 
oraz dziecięce drużyny pożarni-
cze. Zmagania sportowe trwały 
przeszło 2 godziny. 

Oto klasy� kacja zajętych miejsc:
W kategorii męskie drużyny pożarnicze:
OSP Lusina
OSP Udanin
OSP Gościsław
OSP Pichorowice
OSP Ujazd Górny
OSP Jarosław
OSP Ujazd Dolny
W kategorii kobiece drużyny pożarnicze:
OSP Ujazd Dolny
W kategorii młodzieżowe drużyny pożarni-
cze - chłopcy:
OSP Ujazd Dolny
OSP Gościsław

W kategorii młodzieżowe drużyny pożarnicze 
- dziewczyny:
OSP Pichorowice
OSP Ujazd Dolny

W kategorii dziecięce drużyny 
pożarnicze wszyscy mali uczestni-
cy okazali się zwycięzcami! 

Serdecznie dziękujemy orga-
nizatorom za bezpieczne i spraw-
nie przeprowadzone zawody. 
Wszystkim uczestnikom gratu-
lujemy wyników. Do zobaczenia 
za rok!

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze już za nami! 
W tym roku gospodarzem zawodów była jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jarosławiu.

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 2024

Najlepsza oferta reklamowa 
na lokalnym rynku prasowym
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ŚRODA ŚL.

Kąty 
Wrocławskie Czernica

Mietków

Sobótka

WROCŁAW
miasto

WROCŁAW
powiat

EXPRESS GMINY DŁUGOŁEKA
nakład 7 800        Zasięg: Gmina  Długołeka

EXPRESS  WROCŁAWSKI
nakład 8 250 

Zasięg: powiat wrocławski (Czernica, 
Długołęka, Jordanów Śląski, Kąty Wrocławskie,

Kobierzyce, Mietków, Siechnice, Sobótka)

EXPRESS BOLESŁAWIECKI
nakład 10 000
Zasięg: Bolesławiec, Nowogrodziec

 
Nasz miesięczny nakład 
w aglomeracji wrocławskiej 

to 50 600  egz.

Nasz miesięczny nakład 
to 60 600 egz.

EXPRESS ŚREDZKI
 średni nakład 5 400  
Zasięg: powiat średzki (Środa Ślaska, 
Kostomłoty, Malczyce, Miękinia, Udanin)

!ISSN: 1731-3155

DWUTYGODNIK 
BEZPŁATNY

20 października 2023

grupa
expressy 
dolnośląskie

Indeks: 380393

Kostomłoty, Malczyce, Miękinia, Środa Śl., Udanin  lata na rynku!23
NR 20 (570) ROK 23

R E K L A M A

PELLET

Gminna sprzedaż węgla i ekogroszku 
w preferencyjnych cenach

LATO 2024 - bogata oferta FIRST
EGZOTYKA - ITAKA i RAINBOW

Salon Wakacje.pl
Pasaż Delikatesów Centrum
ul. Legnicka 26/28
55-300 Środa Śląska
+48 71 314 00 84
+48 731 496 828
sroda-slaska@wakacje.pl

Zapraszamy do salonu:
pon.-pt. 10:00-18:00

sob. 10:00-14:00

Urlop zaczyna się tutaj
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USŁUGI KOMINIARSKIE „KominMan”
inż. Ziemowit Ziobrowski

Czyszczenia, odbiory, opinie, 
wkłady kominowe.

Tel. 607-816-777

Tadeusz Samborski został wybrany posłem na Sejm 
z listy KWW Trzecia Droga PSL-PL2050 Szymona 
Hołowni w dolnośląskim okręgu nr 1 otrzymując 16 
120 głosów. Został 
jednym z 460 posłów, 
ale jest jedynym, z tak 
bliskimi związkami 
z naszym miastem – 
można powiedzieć 
związkami 
przyjacielskimi…

ISSN: 1731-5271

MIESIĘCZNIK
BEZPŁATNY

grupa
expressy 
dolnośląskie

najwyżwyżw sza yższa yż jakość prasy bezpłatne

Warta Bolesławiecka, Osiecznica, Gromadka

 lat na rynku!21

N
A

KŁAD

G
W

AR A NTO

W
A

N
Y

10 000

lipiec 2023

NR 7 (558) ROK 21

  

 

Kupię ciągniki,
przyczepy

i maszyny rolnicze

tel. 602 811 423

R E K L A M A

SZUKASZ PRACOWNIKÓW?  WYKORZYSTAJ NASZE GAZETY!
ICH SKUTECZNOŚĆ DOSTRZEGŁY ŁY Ł JUŻ M.IN.:.:

www.otomedia.pl

W środę 21 czerwca w 
Porselensmuseet (Muzeum 
Porcelany) w norweskim 
Porsgrunn miało miejsce 
uroczyste otwarcie wystawy 
“Stemplem i pędzlem 
malowane. Prezentacja 
współczesnych zakładów 
ceramicznych działających na 
terenie Ziemi Bolesławieckiej”.

ALSTAL Grupa Budowlana 
rozpoczęła budowę 
kompleksu zewnętrznych 
basenów rekreacyjnych 
przy ulicy Spacerowej 24 
w Bolesławcu. Inwestycja 
realizowana jest w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”, 
a jej wartość to niemal 58 
milionów złotych. 

R E K L A M A

5000 egz. gazety drukowanej + ponad 3250 egz. e-prenumerata --> www.prenumeruj.otomedia.pl5000 egz. gazety drukowanej + ponad 3250 egz. e-prenumerata --> www.prenumeruj.otomedia.pl

Czernica, Długołęka, Kąty Wr., Mietków, Sobótka, Jordanów Śl., Kobierzyce, Siechnice, Żórawina

grupa
expressy 
dolnośląskie

DWUTYGODNIK 
BEZPŁATNY

 lata na rynku!24
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NR 19 (592) ROK 25

R E K L A M A

PELLET

Gminna sprzedaż węgla i ekogroszku 
w preferencyjnych cenach

R E K L A M A

ENERGOPIAST sp. z o.o
55-040 Siechnice
ul. Polna 12,  

www.energopiast.pl        convi@energopiast.pl        tel. 609 638 658

Miejsce pracy: Siechnice
System jednozmianowy
Umowa o pracę

R E K L A M A

Funkcjonariusze z Komendy 
Miejskiej we Wrocławiu 
wspierani przez policjantów 
z Komendy Wojewódzkiej, 
udaremnili nielegalne wyścigi, 
które miały odbyć się na 
parkingu marketu Auchan w 
Bielanach Wrocławskich.

EXPRESS GMINY KOBIERZYCE
nakład 7 740        Zasięg: Gmina  Kobierzyce

Informacje, reklamy, zaproszenia Informacje, reklamy, zaproszenia istotne dla mieszkańców

ISSN: 1731-6561 DODATEK BEZPŁATNY 5000 egz. gazety drukowanej + 2740 egz. e-prenumerata --> www.prenumeruj.otomedia.pl

Bąki, Bielany Wrocławskie, Biskupice Podgórne, Budziszów, Chrzanów, Cieszyce, Damianowice, Dobkowice, Domasław, Jaszowice, Kobierzyce, 
Królikowice, Krzyżowice, Księginice, Kuklice, Magnice, Małuszów, Nowiny, Owsianka, Pełczyce, Pustków Wilczkowski, Pustków Żurawski, 
Bąki, Bielany Wrocławskie, Biskupice Podgórne, Budziszów, Chrzanów, Cieszyce, Damianowice, Dobkowice, Domasław, Jaszowice, Kobierzyce, 
Królikowice, Krzyżowice, Księginice, Kuklice, Magnice, Małuszów, Nowiny, Owsianka, Pełczyce, Pustków Wilczkowski, Pustków Żurawski, 
Bąki, Bielany Wrocławskie, Biskupice Podgórne, Budziszów, Chrzanów, Cieszyce, Damianowice, Dobkowice, Domasław, Jaszowice, Kobierzyce, 

Racławice Wielkie, Rolantowice, Solna, Szczepankowice, Ślęza, Tyniec Mały, Tyniec nad Ślęzą, Wierzbice, Wysoka, Żerniki Małe, Żurawice
Królikowice, Krzyżowice, Księginice, Kuklice, Magnice, Małuszów, Nowiny, Owsianka, Pełczyce, Pustków Wilczkowski, Pustków Żurawski, 
Racławice Wielkie, Rolantowice, Solna, Szczepankowice, Ślęza, Tyniec Mały, Tyniec nad Ślęzą, Wierzbice, Wysoka, Żerniki Małe, Żurawice
Królikowice, Krzyżowice, Księginice, Kuklice, Magnice, Małuszów, Nowiny, Owsianka, Pełczyce, Pustków Wilczkowski, Pustków Żurawski, 

listopad 2023 NR 10 (22) ROK 3

Z zastępcą wójta gminy Kobierzyce, 
Piotrem Kopciem rozmawiamy o wyborach 
parlamentarnych i ich wpływie na to, 
co może dziać się w Kobierzycach, o poprawie 
bezpieczeństwa na DK8, a także o przetargu 
na budowę szkoły w Tyńcu Małym.na budowę szkoły w Tyńcu Małym.na budowę szkoły w Tyńcu Mał

„Expressu Gminy Kobierzyce” 

www.otowroclawpowiat.pl.

Kontakt:   

tel. 660 725 808,  eliza@otomedia.pl

tel. 605 951 516,  iwona.kostecka@otomedia.pl
tel. 512 745 851,  s.morawski@otomedia.pl

USŁUGI KOMINIARSKIE „KominMan”
inż. Ziemowit Ziobrowski

Czyszczenia, odbiory, opinie, 
wkłady kominowe.

Tel. 607-816-777

Kwiaciarnia Nerina

tel. 502633796
      71/3111077
nerina2@o2.pl

http://nerina2.pl

Kwiaty 
na każdą okazję

Możliwy dowóz
do domu i �rmy

Kobierzyce 
ul. Rzemieślnicza 1 

FB Kwiaciarnia Nerina Józak Anetta 

ZESPÓŁ MUZYCZNY

ONA I ON 

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

37 ofert wpłynęło 
w przetargach na 

To laureaci olimpiad oraz 
konkursów o zasięgu co 
najmniej wojewódzkim.
Podczas uroczystej 
XXI Gali, która odbyła 
się 18. Października w 
Kobierzycach, stypendia 
otrzymało 110 uczniów szkół podstawowych. O 16 więcej niż w roku ubiegłym.

Od czerwca br. pilotażowo uruchomiliśmy w gminie 
Kobierzyce system roweru publicznego. Pilotaż objął 
dwie nowe stacje o nazwach Wysoka Nastrojowa 
oraz Bielany Wrocławskie Kolejowa P&R, ze strefą 
zwrotu rowerów w miejscowościach: Bielany 
Wrocławskie, Wysoka, 
Ślęza, Tyniec Mały 
i Domasław.
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EXPRESS GMINY CZERNICA
nakład  7 760        Zasięg: Gmina  Czernica

Informacje, reklamy, zaproszenia Informacje, reklamy, zaproszenia istotne dla mieszkańców

5000 egz. gazety drukowanej + 2760 egz. e-prenumerata --> www.prenumeruj.otomedia.pl listopad 2023 NR 9 (23) ROK 3

„Expressu Gminy Czernica” 

www.otowroclawpowiat.pl.

Kontakt:   

tel. 660 725 808,  eliza@otomedia.pl

tel. 605 951 516,  iwona.kostecka@otomedia.pl
tel. 512 745 851,  s.morawski@otomedia.pl

ZAPISY tel. 509 689 040

Kamieniec Wrocławski
środa 17:45 i czwartek 19:00

EWA SALAMON

tel. 607 272 109   
e-mail: biuroewas@gmail.com

ul. Kanałowa 16  55-002 Gajków
www.biuro-rachunkowe-ewas.pl

BIURO RACHUNKOWE

W Dobrzykowicach, przy 
Wschodniej Obwodnicy 
Wrocławia, �rma 
MAGAZYNOVO.PL, która 
nabyła w lipcu 2018 r. 
gminną nieruchomość na 
terenach przemysłowych w 
Dobrzykowicach, planuje 
wybudowanie kompleksu 
magazynowo-biurowego.

W Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w 
Czernicy uruchomiono 
ogródek, który 
powstał w ramach 
projektu „Utworzenie 
całorocznego ogródka 
edukacyjnego” – 

W sobotę 18 listopada w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Dobrzykowicach odbyło się 
premierowe spotkanie z autorami książki „Chęciński. 
Taki Swój” pod redakcją Haliny Trojanowskiej, 
przy współpracy Bartosza Kuświka.

obchodom Święta 
Niepodległości 
11 listopada 
w Ratowicach.

N
A

KŁAD

G
W

AR A NTO

W
A

N
Y

Trwają wakacje, dla uczniów 
jest to czas wyjazdów, odpoczynku 
i półkolonii. Jest to także dobry 
czas, aby przypomnieć dzieciom, 
jak ważne jest spędzanie czasu 
wolnego w bezpieczny sposób, 
aby wakacje były udane.

Podczas spotkania z uczniami 
klas I-III, dzielnicowi poruszali 
tematykę bezpieczeństwa na wa-
kacjach oraz wypoczywania nad 

wodą. Nie obyło się także bez 
przypomnienia podstawowych 
zasad ruchu drogowego, czy bez-
piecznego korzystania z rowerów. 
Tematyka spotkania obejmowa-
ła także zasady przechodzenia 
przez jezdnię z sygnalizatorami 
świetlnymi i bez sygnalizatorów. 
Uczniowie chętnie odpowiadali na 
pytania i wykazywali się ogromną 
wiedzą.

Policjanci przypomnieli także 
o konieczności noszenia elemen-
tów odblaskowych w przypadku 
poruszania się porą wieczorową. 

Każdy z uczestników półko-
lonii otrzymał opaski odblasko-
we, które zostały ufundowane 
przez Urząd Gminy Malczyce i 
bez wątpienia przyczynią się do 
podniesienia bezpieczeństwa naj-
młodszych mieszkańców gminy 
Malczyce.

Malczyccy dzielnicowi odwiedzili Szkołę Podstawową 
im. Skarbów Dolnego Śląska, w której organizowana 
jest półkolonia dla najmłodszych. Tam Policjanci 
spotkali się z uczniami klas I-III.

Dzielnicowi na 
półkolonii

Doszło tam do wycieku sub-
stancji z pojemnika typu IBC w 
ilości ok 1000l. Na miejsce zda-
rzenia zadysponowano grupę 
chemiczną - zastęp SLRRChem z 
JRG 3 Wrocław. Przybyły na miej-

sce zespół ZRM przebadał 4 oso-
by - nie wymagały konieczności 
hospitalizacji. Substancja została 

zebrana przed przyjazdem JOP 
przez pracowników zakładu.

KPPSP/ MŁ. BRYG. JANUSZ BĘBAS

26 czerwca o godz. 
10:14 strażacy otrzymali 
zgłoszenie o wycieku 
substancji w jednym z 
zakładów produkcyjnych 
ma terenie gminy 
Miękinia.

Działała grupa chemiczna

Biuro Nieruchomości Gali 
oferuje m.in. do sprzedaży:

W przypadku pytań prosimy dzwonić pod nr. telefonu  504 117 608 lub 663 955 224
Oferty nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, a dane o nich mają jedynie charakter informacyjny.

Budynek użytkowy (nowo wybudowany pensjo-
nat) w Sobótce przy głównym szlaku turystycz-
nym o pow. użytkowej ok. 600m2, posadowiony 
na 2680 metrowej działce za kwotę 6 097 561 
złotych netto.

Dom jednorodzinny w  miejscowości Biała 
u podnóża góry Slęży o pow. użytkowej 155.2 m² 
posadowiony na działce o pow. 2703 m² za kwotę 
990 000 złotych

Dom jednorodzinny w  Sobótce pr z y 
ul.  Akacjowej o  pow. użytkowej 252  m², 
posadowiony na działce o pow. łącznej 1135m2 
za kwotę 1 190 000 złotych



10 12 lipca 2024 • Express Średzki

Zapraszamy do współpracy firmy i instytucje 
zainteresowane skuteczną promocją w trakcie 
30. Bolesławieckiego Święta Ceramiki

A

A

Już 14 sierpnia 2024 r. rozpocznie się najpiękniejszy i największy festiwal ceramiczny w Polsce.  
30. Bolesławieckie Święto Ceramiki potrwa pięć dni.
Będzie to czas wyjątkowy dla wszystkich tych, którzy zdecydują się spędzić z nami tych kilka sierpniowych dni. 
W trakcie naszego święta nie zabraknie tradycyjnych targów ceramicznych, stoisk handlowych, warsztatów dla 
dzieci i szerokiej gamy glinianych atrakcji. Dla miłośników starych skarbów przygotowujemy pchli targ. Stoiskom 
ceramicznym towarzyszyć będą występy gwiazd ogólnopolskich oraz zespołów lokalnych. 
Na głównej scenie wystąpią: Smolasty,  GROMEE,  LANBERRY,  Błażej Król, DŻEM, Artur Rojek.
Naturalnie to nie koniec niespodzianek 30. Bolesławieckiego Święta Ceramiki. Śledźcie nasze strony, a już niebawem 
poznacie więcej szczegółów bolesławieckiego festiwalu biznesu, rozrywki i kultury.

30. Bolesławieckie Święto Ceramiki potrwa pięć dni

express
wydanie specjalne na Bolesławieckie Święto Ceramiki
NR 8 (571) ROK 22 14 sierpnia 2024 ISSN: 1731-5271 N
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 •GAZETA DEDYKOWANA WYSTAWCOM I TYSIĄCOM 
GOŚCI NAJWIĘKSZEJ IMPREZY PLENEROWEJ 
W TEJ CZĘŚCI POLSKI
 •KOLPORTAŻ W TRAKCIE 5 DNI ŚWIĘTA CERAMIKI

 •ZNAKOMITE DOTARCIE DO MIESZKAŃCÓW 
BOLESŁAWCA, JAK I GOŚCI Z REGIONU I KRAJU

512 745 851, 660 725 808 reklama@otomedia.pl www.otomedia.pl

14-18 sierpnia 2024 r.

Brawa dla Pająków za wytrwałość 
i za zaangażowanie dla Rodziców

Gratulacje dla wszystkich, którzy z wraz z końcem roku szkolnego zdobyli kolejne stopnie na drodze do mistrzostwa. Podziękowania dla 
Wolontariatu Rodzicielskiego za wsparcie i pomoc w organizacji zawodów. Uznanie dla grupy Karate Gym Fit. Udanych wakacji.
UKS Karate ZSP Lutynia Członek Karate Budokan Wrocław Podróż minęła wesoło, dzie-

ci integrowały się, grały w plan-
szówki. Zakopane przywitało nas 
piękną pogodą, więc dystans 3km 
do ośrodka pokonaliśmy pieszo. 
Bagaże pojechały busem, a my 
cieszyliśmy się słoneczną pogodą. 
Zahaczyliśmy o 2 punkty widoko-
we, z których Tatry prezentowały 
się okazale pomimo napływają-
cych chmur.

Spacer pobudził apetyt, więc 
ucieszyliśmy się na gotowy obiad 
w naszym ośrodku #U_Migla. 
Rozpakowanie, rekonesans oko-
licy i zabawy na świeżym powie-
trzu zajęły nam resztę popołudnia. 
Wieczorem większość dzieci za-

siadła przed telewizorem dopin-
gować ulubionej drużynie podczas 
Mistrzostw Europy.

Jutro czeka nas wczesna po-
budka. O 8 najmłodsi zagrają 
pierwsze mecze…

KS „SKARBY” ŚRODA ŚLĄSKA

22 czerwca wczesnym 
porankiem rozpoczęła 
się nasza pierwsza 
wakacyjna przygoda - o 
7 rano pożegnaliśmy 
rodziców i uzbrojeni w 
bagaże, wsiedliśmy do 
pociągu #Halny PKP 
Intercity. Pociąg do 
podróży.

KS „Skarby” Środa Śląska w Zakopanem

Relacja trenera Maćka, tym razem od młodzików MLKS Polonia Środa Śląska (Gr. Czerwona):
- W sobotę rozegraliśmy ostatni mecz ligowy z drużyną KP Brzeg Dolny. 
W pierwszej połowie tracimy dwie bramki po rzutach rożnych. Potem udaje nam się wyrównać do stanu 2 do 2 . Końcówka należy już do gości, któ-
rzy ostatecznie wygrywają 5 do 3. Szkoda rzutu karnego niewykorzystanego w końcówce meczu. MLKS Polonia Środa Śląska

Ostatni mecz młodzików

- Witam, mecz z drużyną STS 
Smolec przegrywamy 2:3, a bram-
ki dla naszego zespołu strzelali 
Mateusz Gabryś i Filip Brzeziński 

(bramka stadiony świata). Po me-
czu zostaje niedosyt, bo mogliśmy 
w ostatnim meczu zdobyć kom-
plet punktów niestety mój zespół 

był nieskuteczny pod bramką 
przeciwnika. Mimo przegranej, 
z boiska schodziliśmy z podnie-
sionymi głowami, bo po raz ko-
lejny drużyna udowodniła, że ma 
potencjał i potra� grać w piłkę. 
Brawo drużyna.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Kolejna relacja z meczów drużyn młodzieżowych. 
Tym razem od trenera Tadeusza Latały I jego 
młodzików MLKS Polonia Środa Śląska.

Mimo przegranej…

@otomedia.pl
tel.

reklama@otomedia.pl 
512 745 851

tel. 660 725 808
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Chcesz 
otrzymywać naszą 
gazetę zanim 
trafi do punktów 
kolportażu?

otrzymywać naszą 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl

Wszystko miało miejsce pod-
czas naszego corocznego pikni-
ku - poza wspólnym posiłkiem 
odbył się też mecz piłki nożnej 
rodzice-dzieci.

Tym optymistycznym akcen-
tem zakończyliśmy rok szkolny. 
Życzymy wszystkim wesołych 
wakacji i zapraszamy na treningi 
od 22.07.2024.

KS „SKARBY” ŚRODA ŚLĄSKA

15 czerwca zawodnicy szkółki KS „Skarby” Środa 
Śląska otrzymali certy�katy potwierdzające udział w 
rocznym cyklu szkoleniowym.

Certyfikaty dla Skarbów

 - Dzisiaj w godzinach poran-
nych odbył się turniej piłkarski 
w kategorii orlików. Turniej ten 
został reaktywowany po dłuższej 
przerwie. Rozgrywki zostały zor-
ganizowane przez OSIR Środa 

Śląska oraz klub piłkarski MLKS 
Polonia Środa Śląska. 

W turnieju wzięło udział 8 ze-
społów zaproszonych do rywaliza-
cji. Turniej stał na bardzo dobrym, 
a przede wszystkim wyrównanym 
poziomie, co podkreślali wszyscy 
zaproszeni trenerzy.
Wyniki na koniec rozgrywek 
1. UKS Gminy 1
2. Fenomen Leśnica 
3. Polonia Środa Śląska 1
4. AP Brzeg Dolny 
5. Skarby Środa Śląska 
6. UKS Gminy Miękinia 2
7. MLKS Polonia Środa Śląska 2
8. Grot Malczyce 

Bardzo dziękuję wszyst-
kim drużynom za przybycie. 
Zapraszamy w przyszłym roku.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Relacja od trenera/koordynatora Maćka Wrony:

Turniej orlików im. Janusza Borowego

- Witam w tę sobotę (22 czerw-
ca) wystąpiliśmy w ostatnim tur-
nieju skrzatów 

W turnieju wzięły udział nastę-
pujące drużyny: Smolec I, Smolec 
II, Młode Wilki I, Młode Wilki 
II, Polonia Środa Śląska, KOSiR 
Bielany Wrocławskie. Był to fajnie 
spędzony czas, w którym dzieci 

miały okazje do 4-godzinnej 
rywalizacji.

Bardzo dziękuję za super zdję-
cia z turnieju. Dziękuję również 
wszystkim rodzicom za ten wspól-
ny rok. Możliwość współpracy z 
Państwem to była prawdziwa 
przyjemność.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Relacja od skrzatów MLKS Polonia Środa Śląska i ich 
trenera Maćka Wrony:

Po turnieju skrzatów

Cześć. My też byliśmy w 
Budziszowie Wielkim, a tam, 
oprócz grania było jeszcze:
- pokaz straży, 
- pierwsza część licytacji oraz na-

gród głównej
- poczęstunek dla zawodnika: kieł-

baska + woda
- dmuchaniec za darmo 
- bitwa na kolory, festiwal prosz-

ków holi - za darmo 

- loteria fantowa, gdzie każdy los 
wygrywa. 

- licytacje, między innymi koszul-
ki Miedzi Legnica 
Dużo dobrej zabawy. Było 

dużo grania, dużo zabawy i o to 
w tym wszystkim chodzi. 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Żaki MLKS Polonia Środa Śląska za pośrednictwem 
trenera Przemka przekazały materiał z turnieju 
w Budziszowie Wielkim. A oto co napisał o 
rozgrywkach trener Przemek:

Po graniu w Budziszowie
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Przed…

Kończący się już sezon nie jest 
spełnieniem naszych sportowych 
ambicji, które kipią ze złości, 
kiedy patrzymy w ligową tabelę. 
Klepiemy się w pierś, mogło i 
powinno być lepiej. Stać nas na 
więcej! 

W najbliższą niedzielę wyj-
dziemy do walki o utrzymanie 4 
ligi w Środzie Śląskiej i zwracamy 
się do Was! Drodzy kibice, sympa-

tycy i mieszkańcy naszego miasta i 
gminy! Stańcie z razem z nami do 
walki! Tylko razem wygramy ten 
mecz! Piłka nożna bez kibiców jest 
niczym! Bez Was drużyna Polonii 
nigdy nią nie będzie. To dla Was 
zagramy i tylko z Wami wygramy!

Baraże o IV Liga Koleje Dolnośląskie S.A.
POLONIA Środa Śląska vs LEGSAD 
Kościelec
Stadion Miejski w Środzie Śląskiej
23 Czerwca, godz. 12.00

W trakcie
36 minuta wynik 1:0 dla nasze-

go zespołu MLKS Polonia Środa 
Śląska. Gola zdobywa Adrian 
Sobolewski.

61 minuta prowadzimy 2:0. 
Gola dla naszego zespołu zdobywa 
Igor Wargin.

72 minuta zdobywamy kolejną 
bramkę. Wynik 3:0. Gola zdobywa 
Adrian Sobolewski. 

Kiedy bardzo czegoś chcesz, 
walczysz, pracujesz i nagle hi-
storia o jakiej marzyłeś pisze się 
na Twoich oczach... BRAWO 
PANOWIE! POOOOOLONIA!

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa/
WiMe.net.PL

Baraże o IV Liga Koleje 
Dolnośląskie S.A.  – IV liga 
zostaje w Środzie Śląskiej!

Nasz zespół odpowiadający za media 
chciał podziękować za ten sezon. Za Waszą 
aktywność na naszych stronach, za liczne 
uczestnictwo w meczach, również tych 
wyjazdowych. 

4 liga zostaje w Środzie Śląskiej! Do zoba-
czenia w sezonie 2024/25

MLKS Polonia Środa Śląska




